П Р О Т О К О Л № 32
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №32                                                                                  « 24  »  декабря   2019 г.

Председательствующий:  начальник административно-юридического отдела МО «Светлогорский городской округ» – И.С.Рахманова

Присутствовали:   Туркина О.В., Шклярук С.В., Вовк Н.Н., Чижан Н.А.

Секретарь: Иванова И.А.

1.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12 марта 2019 г № 214 «Об определении способа расчета расстояний от организацийи (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в  муниципальном образовании  «Светлогорский городской округ»»».
Выступала: Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

2.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»   «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 29 мая 2019 года № 471 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда»».
Выступала: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

3.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 20.12.2019 г. №1015 «Об утверждении ежегодного плана проведения  плановых проверок граждан органом муниципального земельного контроля Светлогорского городского округа на 2020 год».
Выступал: Гонобоблев Николай Евгеньевич – ведущий специалист административно-юридического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанное постановление (далее – Документ) было размещено на официальном сайте администрации  округа.
Документ разработан в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Документ отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Документа  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Документе коррупциогенных факторов не  выявлено.

4.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от  17.12.2019 г. №995 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»    от 27.02.2019 № 179  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры»»».
Выступала: Албанова Анна Николаевна -  специалист Отдела по культуре, спорту, делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанное постановление (далее – Документ) было размещено на официальном сайте администрации  округа.
Документ разработан в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Документ отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Документа  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Документе коррупциогенных факторов не  выявлено.

5.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в порядок аккумулирования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием».
Выступала: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

6.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11 апреля 2019 года     № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Газификация муниципального образования»».
Выступала: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

7.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы  постановления администрации «Светлогорский городской округ» от 17.12.2019 г. №997 «Об утверждении  сводного плана организации ярмарок на 2020 год на территории МО «Светлогорский городской округ»».
Выступала: Шклярук Светлана Викторовна -  начальник экономического отдел администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Указанное  постановление (далее – Документ) было размещено на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Документ разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Документ отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

8.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 02.07.2019 года № 558  «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории»».
Выступала: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

9.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта  постановления администрации «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 марта 2019 года         № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды»»».
Выступала: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».

Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Проекте коррупциогенных факторов не  выявлено.

10.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 18.12.2019 г. №1008 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Выступал: Файзулина Ольга Александровна - заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа».

Указанное постановление (далее – Документ) было размещено на официальном сайте администрации  округа..
Документ разработан в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Документ отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Документа  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Документе коррупциогенных факторов не  выявлено.

[bookmark: _Hlk5354379]11.Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы постановления администрации  муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 25.12.2019 г. №1036 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  от 27 февраля 2019 года № 178 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт автомобильных  дорог»».
Выступал: Аксёнова Светлана Владимировна  - заместитель начальника МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа».

Указанное постановление (далее – Документ) было размещено на официальном сайте администрации  округа..
Документ разработан в соответствии с  ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Документ отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Документа  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г. №96 , в Документе коррупциогенных факторов не  выявлено.

Председатель комиссии:                                                                                 И.С.Рахманова
Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова